
Jeho blízkost

| 1

Hospodinova blízkost je fenomén, který nacházíme už ve Starém zákoně! Pán Ježíš stejný
fenomén mnohonásobně potvrzuje:

Já jsem s vámi po všechny dny až do skonání tohoto věku.
(Matouš 28,20)

Zdá se mi, že tady někde spočívá slabost mnoha současných věřících. Namísto úzkého
kontaktu s živým Ježíšem se nám to naše „křesťanství“ stává spíš systémem duchovních
nauk a morálních břemen. Občas celkem správně poměřujeme, co je „biblické“, nicméně
když spolu s bibličností přirozeně a hluboce neprožíváme taky Ježíšovu blízkost, zbude
nám jen intelektuální a moralistické náboženství, které neinspiruje ani ty, kdo si říkají
křesťané; natož aby zajímalo nevěřící…

Pojďme se vrátit do Ježíšovy BLÍZKOSTI!

Žalm 16,11 Dáváš mi poznat stezku života, hojnost radosti je tvá přítomnost, ve tvé pravici je
věčné blaho.

Izaiáš 41,10 Neboj se, protože já jsem s tebou, nehleď ustrašeně, protože já jsem tvůj Bůh.
Budu tě posilovat, ano, budu ti pomáhat a držet tě svou spravedlivou pravicí.

Exodus 33: Hospodin Mojžíšovi odpověděl:  14 Moje přítomnost půjde s tebou a dám ti
odpočinek.  15 I řekl mu: Jestliže tvá přítomnost nepůjde s námi, nevyváděj nás
odsud.  16 Podle čeho se přece pozná, že jsem nalezl milost ve tvých očích, já i tvůj lid?
Cožpak ne podle toho, že půjdeš s námi, takže budeme odlišeni, já a tvůj lid, ode všech
národů, které jsou na povrchu země?

https://mostyklidem.cz/lekce/d07
https://mostyklidem.cz/lekce/d11
https://mostyklidem.cz/lekce/d01

